

Beklenen Büyük Nutuk

B. HITLER SÖYLÜYOR:

Fransa ile toprak kavgamız bitmiştir. İspanyada da toprak gayemiz yoktur

Almanya müttefiklerine ve komşularına daimi surette dost kalacaktır. Sovyetler birliği ile muhalefette bulunuyor ve Sovyetler bizi nerede tehdit ederse orada mücadele ediyoruz

Berlin, 21 (Radyo) Dün saat on beşte Rayıştağda Bay Hitler beklenen büyük nutku nu söylemiş ve bu nutukta nasional sosyalist partisinin kuruşundanberi yaptığı işlerin blânşosunu hulâsa etmiştir,

Hitler; Almanya, İtalyanın Milletler Cemiyetinden çekilmesinden sonra cemiyete girmeyi düşünmemiştir, Sovyetler birliği ile muhalif bulunuyor ve Sov-

yetler nerede bizi tehdit ederse orada mücadele ediyoruz, Japon ya ile de münasebatımız bundan ibarettir, Sar havzası alınması suretile Almanyanın Fransa ile olan toprak kavgası bitmiştir, İspanyada da bizim hiç toprak gayemiz yoktur, Almanyanın İngiltere ile de bir hesabı yoktur, Yeterki müstemleke arzularımız gözönüne alınsın, Almanya, müttefiklerine ve kom-

şularına daimi surette dost kalacaktır, Alman menfaatleri için bize düşen vazifeyi başaracağız, Avusturya meselesine gelince; 17 temmuz anlaşması tatbikatı bizi ortada bulunan bazı engelleri dağıtmak mecburiyetine sevk etmiştir, Şuşnig ile görüşmeler de Avusturyadaki Almanlara da aynı hakların verilmesi temin edilmiştir, demiş ve Şuşnigin gös terdiği hüsnü niyetten dolayı teşekkür etmiştir,

Mersin - Ankara

Telefon hattı yapıldı. Birkaç güne kadar umuma açılacak
Dün Valimiz Nafia Vekili B. Ali Çetinkaya ile görüştü

Bir müddettenberi inşaatı nın ikmaline çalışılan Mersin-Ankara, Mersin-Istanbul telefonunun tesisatı hitam bulmuş ve evdeki gün tecrübeleri yapılarak muvaffakiyetli netice alınmıştır.

Dün sayın Vali ve Parti Başkanımız Rüküddin Nasuhi oğlu Nafia Vekili Bay Ali Çetinkaya ile telefonla görüşmüşler ve başarılan büyük muvaffakiyetten dolayı Mersinlilerin teşekkürlerini, tebrikleriyle beraber arz etmişlerdir, Nafia Vekilimiz de mukabeleten Valimizi tebrik etmişlerdir,

Haber aldığımız göre beş altı güne kadar Mersin - İstanbul, Mersin-Ankara telefon hattı halkın ve tüccarların istifade lerine açılacaktır, Aynı zamanda Zonguldak-Kayseri-Siyas ve Erzincan ile de telefon mükâle mesi olacaktır, Cenubi Anadolu muzun yegâne iskelesi olan ve ticarî, iktisadî ehemiyeti günden güne artan şehrimizin inkişafına yeni yapılan telefon hattının da yardımı dokunacağı tabiidir, Cumhuriyet hükümetimizin feyz i ve verimi ile başarılan bu mühim işden dolayı Mersinliler büyük sevinç duymaktadırlar,

ROMANYADA

Yeni kanunu esasi, umurun tasvibine arz olunacak

Bükreş, 21 (Radyo) Yeni kanun esasi 24 şubatta halkın tasvibine arz olunacaktır. Herkes reyini serbesçe kullanabilecek hükümet her seçenin vaziyetini bir deftere kaydedecektir. Kanun mülga bulunan idam hükmülerinin siyasi cinayetlerde ve sui kastlarda tatbiki, haliha zır hükümetin noktai nazarını teşkil etmekte olduğu bildirilmektedir.

İş nizamnameleri

Ankara- İş kanununa göre iş nizamnamelerini hazırlamak ta olan komisyon faaliyetine devam etmektedir.

Komisyonunda bulunan iktisat nafia ve sıhhiye müessesileri ağır tehlikeli işler hakkındaki nizamnameyi hazırlayarak devlet şurasına verecektir.

Diğer taraftan, iş kanununun da 30 liraya kadar olan işçi ücretleri üzerinden haciz yapılabileceğine tasrih edilmesine rağmen bazı yerlerde buna riayet edilmemekte olduğu haber alınmıştır. Maliye Vekâleti, devlete ait borçlar için de 30 liradan aşağı işçi ücretlerinden haciz yapılamayacağını alâkadarlara bildirmiştir.

B. Recep Peker

On gündüzenberi şehrimizde sayın refiâsi ve çocuklarıyla beraber misafir bulunan Kütahya mebusu B. Recep Peker dünkü trenle Ankara'ya gitmişler ve istasyonda Vali ve Parti başkanımızla refikaları ve daha birçok zevat ve eşleri tarafından uğurlanmışlardır.

Aziz misafirlerimize iyi yolculuklar dileriz

İngiltere Hariciye Nazırı istifa etti

Başvekâlet önünde toplanan halk;

Biz Edeni istiyoruz, İtalya ile müzakeratın devamını istemiyoruz diye bağırıyorlar

Avam kamarasında istifa hâdisesi hararetle münakaşa edildi

Londra 21 (Radyo) İngiliz kabinesi saat on beşte toplanmıştır. Bu toplantı 1926 tarihindenberi yapılan içtimaların en mühimlerinden biri olmuştur. Kalabalık bir halk kütlesi Başvekâlet binası önünde birikmişti. Toplantı iki saattan fazla devam etmiştir.

Eden Başvekâletten çıkarılan toplanan halk arasında ani bir hareket olmuştur.

Edenin vaziyeti gözönüne alınarak kabinedeki mevkîinin sallantıda olduğu anlaşılır.

B. Çemberlayn, birbirine zıd fikirler ve kabinenin ekseriyetine dayanarak İtalya ile müzakereye girişilmesine karar vermiş tir.

Başvekil ile B. Eden arasında müzakeresi esasında prensip itibarile bir muhalefet bulunmaktadı. Yalnız esaslı mesele hakkında teminat alınarak mı, alınmadan mı müzakeresi yapılması ve zaman, metod meseleleri etrafında ihtilâf vardı. Eden İspanyadan gönüllüler çekilmeden müzakereye girişilmemesini istiyordu. Muhafazakâr partinin ekseriyeti ve efkârı umumiyenin mühim bir kısmı Edenin fikrini kabul ediyordu. Eden Başvekâletten ayrılırken toplanan halk:

-Biz Edeni istiyoruz. İtalya ile müzakeratın devamını istemiyoruz diye bağırıyor ve Eden şiddetle alkışlandı.

Kabine üçüncü defa toplandı ve bu toplantı bir buçuk saat devam etti. Bu toplantıdan sonra B. Edenin istifasının teyidi eyletiği anlaşıldı. Mevzu kan haber verildiğine göre Hariciye nezaretine Lord Halifaks getirilecektir.

Londra 21 (Radyo) - Avam kamarasında Edenin istifası ha-

raretti münakaşalara yol açmış ve mühim münakaşalar olmuştur. Bazı yüksek zevatın da münakaşalara katılması umulmak tadır.

İstifadan evvel Çemberlayn ile Eden arasında mektuplar teati edilmiştir. Bunların mevzu nedir? bu bilinmemektedir.

Edenin istifasını geri alması istenmiş ise de Eden bazı arka daşlarla görüşükten sonra cevap vereceğini bildirmiş ve görüşmelerde bulunduktan sonra buna imkân olmadığını söylemiştir.

Gazeteler: Lord Hallfaksın Edenin harici siyasetini takibedeceğini bildirmektedirler.

Halkevleri 6 ıncı yıldönümü

Dün şehrimizde büyük törenle kutlandı

Akşam Halkevi salonunda bir mûsamere verildi

Halkevlerinin altıncı yıldönümü evdeki gün şehrimizde büyük tezahüratla kutlanmıştır. Vaktından evvel halk, ev salonlarını doldurmuştu,

Gelenler arasında şehrimizin kıymetli misafiri Kütahya mebusu Bay Recep Peker de vardı, Törene saat on dörtte istiklâl marşıyla başlandı, Marş söylenirken piyanoya kırk kadar talebe de iştirâk etti,

Marşdan sonra Vali ve Parti Başkanımız Rüküddin Nasuhi oğlu kısa veciz bir hitabede bulundular, Halkevlerinin açılışındaki maksadı ve yüksek gayeyi izah ettiler, Bilâhare Doktor Muhtar Berker evin bir senelik faaliyetini anlattı ve sözlerine

İspanyada çarpışmalar

Teruel Franko kuvvetleri tarafından muhasara edildi

Londra, 21 (Radyo) Teruel de harekette bulunan dört kolordu baş kumandanlığın göstermiş olduğu hedeflere vâsil olmuştur. Abluka edilmiş olan düşman kuvvetleri şehri tahkim ve sokaklarla istihkâm ve siperler yapmakla meşguldürler. Teruelin yapılan bütün gayretlere rağmen düşmemesine imkân kalmamıştır. Harekâtı bizzat General Franko idare etmektedir.

Sivas Çimento fabrikası

1939 temmuzunda işlemeye başlayacak

Fabrika yılda 90 bin ton mal çıkaracak

Ankara- Sivasta tesisi tekarrür eden çimento fabrikası makine aksaminin Almanya'da Humboldt müessesesine ihale edildiği istihbar edilmiştir.

Günde 300 ton yani senede 90,000 ton çimento istihsal ede-

cek olan bu fabrikanın montaj işlerinin 1938 ilkteşrinde ve fabrikanın 1939 senesi temmuz ayında çimento istihsaline başlayacağı anlaşılmaktadır.

Fabrikanın civarında mevcut ilk maddelerin fabrikanın bugünkü istihsal kabiliyetinin iki misline tezyidi halinde dahi kifayet edecek miktar ve vaziyet -Sonu ikincide-

Suriyemuahedesesi

Muahedenin yeniden tehir edileceği söyleniyor

La Republik gazetesi; muahedenin tasdikî Fransa için müşkülât doğuracağını yazıyor

Şam - Arap ajansı: M. Dölesanın Cemil Mardam beye gönderdiği mektuptan anlaşıldığına göre Suriye muahedesinin Fransız parlamentosuna 1 Marttan evvel tevdi edileceği vadediliyordu. Bu meyanda bu tevdiin tehiri ihtimali mi hâdis oldu? Bunu tahmin etmek bile mucibi teessüftür.

Bununla beraber, Şark işle-

rinde vukufutammesi olan M. R. Genton 4 şubat tarihli Homme Libre gazetesinde bu noktaya temas etmekte ve şu mütaleayı yürütmektedir.

"Muahedenin ilk raportörü olan M. Massance Bibienin yerine bu kerre M. G. Rion tayin edildiğinden muamileyle ele aldığı muahede işinin tetkikini böy

-Sonu ikincide-

Hatayda olanlar

Karbiyaz köyünde sekiz türk tevkif edildi.

Silahlı partizanlar silâh aramak bahanesile evleri taharri ettiler ve ellerine geçen para, kıymetli eşyayı yağma ettiler

Antakya, (Yeni Gün) — Karbiyaz köyünde evdeki gün bir hâdise olmuş ve sekiz Türk köylüsü tevkif edilerek evdeki akşam şehrimize getirilmiştir. Hâdise hakkında aldığımız malûmat şudur :

Karbiyaz köyü eşrafından ve halk partisi mensuplarından Asım ile arkadaşı Boz Hasan Tomam köyüne giderlerken yolda Jandarmalar tarafından çevrilerek durdurulmuşlar ve üzerlerinde birer tabanca bulunduğundan dolayı tevkif edilerek Karbiyaz köyüne getirmişlerdir. Jandarmalar köyde Asımın ta raftarı olan evlerde de araştırma yapmak istemişler ve bu sırada Bederhun ile Kırmızı köyünden hükümetin silâhlarını hâmil Arap partizanlar da gelerek Jandarmalara iltihak etmişlerdir.

Partizanlar, Jandarmaların önünde evlere girerek silâh aramak bahanesile ellerine geçen

para ile kıymetli eşyaları yağma etmişlerdir.

Evleri yağma edilenlerin isimleri ile gasbedilen eşya şunlardır :

Ahmet İskifin evinden 37 lira, Halil Derviş Alinin evinden 49 lira, Mustafa Mahmut Alinin evinden 28 lira ile bir gümüş kemer, Hamit Kişi Alinin evinden 50 lira, Mehmet Edibin evinden 25 lira ile 50 gazi ziynet altını.

Tevkif edilenlerin adları şunlardır :

Asım, Hasan Yusuf, Mehmet Fadıl, Mehmet Nuh, Mehmet Edip Nezım, Ahmet Kara Mehmet, Zeki, Hasan. Bunlardan başka daha bir çok kimseler de aranmaktadır.

Partizanlar tedhiş için hava ya 50-60 el ateş etmişler ve köyde saatlerce kalmışlardır, Ni hayet merkezden gönderilen bir kamyon Jandarma köyde sükûneti iade etmiş ve mevkuflar geceleyin şehrimize getirilmiştir

Mısır Matbuatı

Yeni intihabat işle meşgul oluyor

Mısır matbuatının son günlerde en fazla meşgul olduğu hâdise parlâmentonun Kral Faruk tarafından dağıtılması ve yeni intihabat için yapılan hazırlıklara aittir.

Bu vesile ile Vefdeci gazeteler Mehmet Mahmut Paşa vesair kabine erkânına, hükümetçi gazeteler ise Vefd partisine ve bahusus Mustafa El Nahas Paşa ile Mükerrrem Abed Paşaya hücum etmekte devam ediyorlar.

Vefd gazeteleri, hücumları sırasında meclisin feshinin partice büyük bir muvaffakiyet olduğunu tebarüz ettiriyorlar. Bunların iddiasınca Mehmet Mahmut Paşa hükümeti işbaşına geçtikten sonra meclisin toplanmasını bir ay kadar geciktirmiş ve bu müddet zarfında meclise ekseriyet elde etmeye çalışmış ise de partinin parlâmentodaki kahir ekseriyeti karşısında hiç bir şey elde edemiyerek parlâmentoyu dağıtmak ıztırarında kalmıştır.

Sivas Çimento fabrikası

Birinciden artan

te olduğu nazarı itibare alınarak fabrika tesisatı az zamanda istihsalâtını iki misline çıkarabilecek şekilde yapılacaktır. İptidai maddelerin bulunduğu mahal fabrikaya 3100 metre uzunluğunda bir hava hattıyla bağlanacaktır. Esas fabrika temel, silo ve emsali sınaî inşaatı için Humboldt firmasından plânlardan istenilmiştir. Plânlardan geldikten sonra takriben önümüzdeki nisan ayında inşaat başlanacaktır.

Bu fabrikanın tesisinden maksad şark vilâyetlerimizle orta Anadoluda daha ucuza çimen to satışı temin etmektir.

Nüfusumuzu artırma

siyasetimiz

Çocuk ve ana sağlık kontrol teşkilâtı kurulacak

İstanbul: (Haber) — Öğrendiğimize göre, sıhhat vekâleti memleketimizde nüfus artırımının imkânlarını hazırlıyacak, bu artımı adım adım takip edecek ve her nevi hastalıkların esas ve menşei ile mücadele edecek yeni bir teşkilâtın ana hatlarını hazırlamış bulunmaktadır. "Çocuk ve ana sağlık kontrol teşkilâtı, ismini alacak olan bu kurum yakında faaliyete geçecektir. Teşkilât bütün memlekete şamil olacak ve yurdun her tarafında "çocuk ve ana sağlık kontrol teşkilâtı, ismini alacak olan bu kurum yakında faaliyete geçecektir. Teşkilât bütün memlekete şamil olacak ve yurdun her tarafında "çocuk ve ana sağlık kontrol istasyonları kurulacaktır. Bir taraftan sabit istasyonlar kurulurken, diğer taraftan istasyonların seyyar kolları da bulunacak ve bunlar mütemadiyen faaliyette bulunacaklardır.

Yeni teşkilât kurulduktan sonra doğan her Türk çocuğu ve doğuran her Türk anası derhal devletin kontrolüne alınacak, çocuğun bütün takip ettiği sıhhi vaziyet ile ananın sıhhi vaziyeti daimi bir tetkik ve müşahade altında tutulacaktır. Çocuk ve ananın sıhhi vaziyetinde ki tahavvüller hemen lüzumlu tedbirlerle karşılanacak, çocuğun veya ananın vefatına mâni olmak için her türlü tedbirler alınacaktır.

Şu suretle yüzde yirmi derecesinde olan ve Sovyet Rusya'dan sonra dünyada ikinci derecede gelen nüfus artırımımızın daha yükseleceği ve on sene sonra 1948 yılında nüfusumuzun yirmi beş milyonu bulabileceği kuvvetle ümit edilmektedir.

Aziziye tüneli yeniden yapılacak

Tünel için 1,235.000 lira sarfedilecek

İzmir Aydın hattı üzerinde bulunan Selçuk ve Çamlık istasyonları arasındaki Aziziye tünelleri, bundan yetmiş sene evvel, bu hattı inşa eden şirket tarafından yapılmış olduğundan bugünkü katarların geçmesine müsâid olmayacak kadar dar ve devlet demiryolları katarlarının geçişinde zorluklar doğurmakta idi. Devlet demiryolları lokomotif ve vagonlarının geçmelerine elverişli olmayan bu tüneller üzerinde esaslı tetkikler yaptırılmış ve tamir suretile düzeltilmeleri, yenilerinin yapılmasından daha çok masraflı olacağı anlaşıldığından Büyük Aziziye tünelinin yanı başında 1100 metre uzunluğunda bir tünel açılması kararlaştırılarak inşaat başlanmıştır.

Bu minkada erazinin çok arızalı ve sert olması dolayısıyla yol geçişinin değiştirilmesi kararlaştırılmıştır. İnşaat, yeni yol üzerinde yapılmaktadır. Bu kısım üzerinde bir de istasyon binası yapılacaktır. 1,235,000 lira ile meydana getirilebileceği tahmin edilen bu iş 939 senesi sonuna kadar tamamlanmış olacaktır. Bu suretle, devlet demiryollarının işletme bakımından en verimli bir kısmının iktisadî değeri daha çok artmış bulunacaktır.

Madalya alan firmalar

Yerli Mallar sergisine iştirak eden ve birincilik kazanan firmalara madalya tevzi edildi

Ulusal Ekonomi ve Arttırma Kurumu 8 inci yıl dönümü münasebetile artırma haftasında açılan yerli mallar sergisinde birinciliği kazanan firmalara verilmek üzere Ankara merkezinden gelen diploma ve madalyalar Halkevinde idare beyeti azasından bay Fuat Türkay tarafından aşağıdaki firmalara verilmiştir.

- 1 — Nail İsmail ve Şurakası yerli mallar pazarı
- 2 — Toros Şekerleme ve Bisküit Fabrikası Ömer Uysal
- 3 — Alanyalı Kardaşlar Nal Çivi fabrikası
- 4 — İdris Makarna fabrikası
- 5 — Kadri Sabuncu Sabun fabrikası.

Birinci Sokak koşusu bitti

Orta mektep birinciliği kazandı

Üç haftadanberi devam eden sokak koşusu bu pazar sona erdi. 21 koşucunun iştirakile yapılan son koşuda İdman Yurdu takımı birinci ve Orta okul ikinci geldi. Yalnız geçen iki hafta müsabakalarında orta okulun birinci gelmesi dolayısıyla puvan itibarile orta okul sokak koşusu birincisi olmuştur.

Bu koşu için İdman Yurdu'nun koyduğu heykel dön merasimle birinci olan Ortaokul takım kaptanına verilmiştir.

Bisiklet koşusu

Pazar günü 11 bisikletçinin iştirakile bir şehir müsabakası yapılmıştır.

Bu müsabaka da çok heyecanlı olmuştur. Birinciliği Orta mektep ikinciliği de İdman Yurdu kazanmıştır.

İstanbul dünyanın en güzel şehri olacak

Bir ecnebi muharrir böyle söylüyor

Türkiye ve bilhassa İstanbul ve İstanbulda asayiş mevzuları hakkında üç makede yazan Vinko Mandukiç dördüncü makedesini Novosti gazetesinin 11-2-938 tarihli nüshasında neşretmektedir. İstanbulun imarından bahis olan bu makalede deniliyor ki:

"Eski şark İstanbulu ortadan kalkmaktadır. Bunu bir şark masalı sanmayınız. Bu mutlak bir hakikattir. İstanbulun tanzimine dair olan plânter bizzat Cumhuriyeti Atatürk tarafından tasvip edilmiştir.

Makalede bundan sonra İstanbulun imarı, İstanbulun imar plânının Prost tarafından tanzim olunduğu hakkında izahat verildikten ve "Boğaziçinin güzelliği dikkat nazarında bulundurulunca Türkiyenin merkez şehri olan ve tamamen modern bir tarzda inşa edilmiş bulunan Ankara gölgede kalacaktır," denildikten sonra imarın daha şimdiden başladığı, muazzam emeller etrafındaki eski binaların yıkıldığı yazılmaktadır.

Suriye muahedesi

(Birinciden artan)

le az bir zamanda itmam edemeyecektir. Bundan maada Fransız mehafilinde Fransız lisanının Suriyede resmî bir mahiyeti haiz olması da mevzu bahisdir. Bu meselelerin tetkik ve tamiki icab eylediğinden yeni raportörün muahedeyi böyle kısa bir zamanda itmam edemeyeceği şüphesizdir.

Suriye siyasi mehafili bu mütaleanın ancak muharririn şahsi mütaleası olduğunu ve Fransız siyasi ve parlamento mehafilinde bir tesiri olmadığı fikrindedir.

Paris — Şark ajansı: Yakın şark meseleleri etrafındaki neşriyatle tanınmış olan B. Piyer Dömenikin, Fransa — Suriye muahedesine dair La Repüblük gazetesinde bir makalesi intişar etmiştir.

Muharrir bu makalesinde muahedenin tasdiki Fransaya beynelmilel birçok müşkülât doğuracağı ve bilhassa Fransa — Türkiye dostluğunu tehlikeye ilka edeceğini ve bundan başka Almanya Şark işlerinde açık bir kapı bırakmağa sebep olacağını yazmaktadır.

Tarsusta

İzmir fuarına iştirak eden bir tallicı takdir edildi

Geçen sene İzmir enternasyonal fuarına iştirak eden Yahya Öz Şahinoğlu baklavaları sergide büyük bir rağbet görmüştü. Diğer şehirlerden iştirak eden tathiciler arasında sergi komitesince Tarsustan Yahya Şahin baklavasının nefasetini takdir ederek bir diploma vermiştir. Bu işde muvaffakiyet gösteren Hüseyin Gezer memleket mamulâtını tanıtmaya gayret gösterdiğinden kendisini tebrik ederiz. Bu seneki sergiye daha mütekâmil bir şekilde iştirak edilmesi için hazırlanmakta bulduklarını haber aldık.

Dünyada Neler oluyor?

Afrikanın dikilitaşları

Habîstanda mimari yoktur. Adis Ababa yeni yapılmış basit bir şehirdir. Harrar, çamurdan yapılmıştır. Köy evleri, arı kovanlarına benzeyen toprak timsaklardır.

Ancak Aksumda, çok eski devirlerden kalma anıtlar vardır. Bu şehirde bulunan on üç Dikilitaşı İtalyaya taşındılar. Bunlardan bir tanesi, en büyüğü upuzun bir granit Romada Kapena kapısı meydanında dikildi.

Bu Dikilitaşın boyu 25 metredir, ağırlığı 150 tondur.

İbadetten sonra dans

İngilterenin Kali şehrinde kilise rahibi geçen pazar günü kilisesinde müminlerine vaiz verdikten sonra nihayetinde dedi ki: Bugün kiliseden çıktuktan sonra doğru dansetmeğe gideceğim. Neden her pazar ibadeti müteakip evlerimize dönerek bir müddet ciddi mübahaselelerle vakit geçirmeye mecbur olalım? Neden doğrudan doğruya eğlenmeye gitmiyelim? İçinde yaşadığımız bu dertli ve buhranlı zamanlarda hepimizin eğlenceye ihtiyacı vardır.

Rahibin bu sözleri biter hitmez kilisenin yanındaki mektep salonunda dans havaları gelmeğe başlar. Evvelâ gençler, sonra yaşlılar ve nihayet ihtiyarlar kiliseden çıkıp doğruca mektebe girerler. Orada herkes dansetmeğe koyulur. Fakat bütün genç kızların ve kadınların birden bire dans elbiselerine görünmeleri dikkati celbeder. Bunun sebebi sorulduğu vakit mesele anlatılır.

Gençler rahibin o pazar günü fevkalâde bir vaiz vereceğini ve ibadetten sonra dans teklif edeceğini biliyorlarmış. Onun için dans elbiselerini giymişler ve üzerlerine paltolarını geçirmişlermiş. İbadetten sonra dans edileceği bilindiği için de o pazar kilise mutad harici hınca hınc dolmuş!

Mahir bir nişancı

Amerikanın Nebraska şehrinde oturan Kadavay adlı bir çiftçi tarafından nişancılıkta gösterilen bir maharet bütün şehir halkını ve çiftçinin düşmanlarını hayrete düşürmüştür. Kadavay pek sert bir adam diye tanılır. Kavga etmediği bir gün, zabitanın müdahalesine sebebiyet vermediği bir hâdise yok gibidir. Onun için herkes Kadanavayı tanır ve ondan uzak bulunmağa çalışır. Geçenlerde Kadavay bir kavga esnasında birisini o kadar dövdi ki zavalı adamın hastaneyeye kaldırılmasına lüzum hasıl oldu. Bunun üzerine Şerif denilen zabita memuru onu tevkife gitti. Kadavay penceresinden bakıyordu. Uzaktan Şerif geldiğini görünce yakalanacağını anladı. Şerifin elinde tuttuğu kağıdı tevkif müzekkeresi olduğu na hiç şüphesi yoktu. Kadavay henem ruvelverini çıkardı, tevkif müzekkeresine nişan aldı ve ateş etti. Ruvelverden çıkan kurşun Şerifin elinde tuttuğu tevkif müzekkeresini delip geçti. Herkes, Şerif de cahil olduğu halde, onun bu meharetime hayret ettiler. Umumun takdirine mazhar olduğuna memnun olan Kadavay da tevkife ve hapse tıkmamasına karşı hiç muhalefet etmeden teslim oldu.

Hastahane Televizyon

Moskova, (Tas ajansından)

Doktor Velmin hastahane lerde asri hastalıklar koğuş larında yatan hastalarla bun ları ziyarete gelenlerin birbir lerile uzaktan görüşüp konuş malarını mümkün kılan bir telefonlu televizyon makinesi vüde getirmiştir.

Bu makinelerden bir tane si ilki Moskova sari hastalık lar Klinik Enstitüsünde skar latin koğuşuna yerleştirilmiştir. Çocuğu skarlatinden ya tan ana baba bu suretle ziyaretçiler salonunu terketmeden telefonu açarak ve bir düğme ye basarak hasta çocuklarını ekran üzerinde görmekte ve kendisile görüşebilmektedir.

Sovyet pilotlarının rekorları

Moskova (Tas ajansından)

Öğrenildiğine göre Enter nasyonel Havacılık Federas yonu genel konseyi yaptığı u mumi içtimada Sovyet pilot larının vüde getirmiş olduk ları 29 enternasyonel rekor ile bir dünya rekorunu tescil etmiştir.

Sovyetler birliği kahra manı ünvanını haiz Gromov Yumışev ve Danilin Moskova Şimal Kutbu San Jacinto yolu üzerinde vüde getirdikleri 10,148 kilometrelik dünya rekorudur. Yalnız dünya rekor ları için ihdas edilmiş bulunan Vâuls madalyası Gromova ver ilmiştir.

Çinli yıldız**Anna May Vong****Japonlar tarafından tevkif edildi**

Çinli film yıldızı Anna May Vong Şanghai'da imtiyaz lı mütakalar polisince tevkif olmuştur. Japonlar sanatkarın orada Japonya aleyhinde tah rikat faaliyetinde bulunduğ u iddia etmişlerdir. Fakat bu iddialarına delil göstermedik lerinden artist tevkifinden bir kaç saat sonra tekrar serbest bırakılmıştır.

Vaktile bir çamaşırçı kız olarak bir Çin çamaşırhanesin de çalışan Anna May Vong tipik güzelliğiyle göze çarpmış ve 1929 senesinde sahnede ilk şöhretini edinmiştir.

Aynı tarihte Londrada bir film çevirmiş en büyük muvaffakiyeti de çevirdiği Sa ri pasaport adlı filmde ka zanmıştır Bir kaç sene evvel Viyanaya gelmiş orada bir müddet kalarak sahnede oyn amış ve takdir uyandırmış bir müddet evvel de Çine dönmüştür.

Nöbetçi Eczane**bu akşam****HALK Eczanesi****Ziraat Bakanlığı İstanbul'da Buğday satıyor**

Bayram dolayısıyla vilâyet lerden İstanbul'a memleketin muhtelif yerlerinden gelmekte olan buğday bir miktar azalmış bulunduğundan İstanbul piyasasında buğday fiyatları 6 kuruştan yukarıya yükselmiş ti İstanbul ekmek fiyatlarını bir seviyede tutmak ve buğ day üzerinde yapılabilecek ihtikârî önlemek üzere ziraat ba kanlığı yalnız İstanbul ekmek cilerine verilmek üzere Hay darpaşada mevcut bakanlığın stok buğdayından kâfi mikta tarının 5,60 kuruştan piyasa ya çıkarılmasını kararlaştırmış ve bu kararını alâkâhılara bildirmiştir.

Suni ipek fabrikası için mütehasşis getiriliyor

Sümer bank genel direk törülüğü Gemlikte kurulan sun i ipek fabrikasının işletme mütehasşisi olarak çalıştırılmak üzere Çekoslovakya'dan Vilhelm Mang adlı bir müte hasşis getirtmektedir.

Annelere öğüt

Çocuk Esirgeme kurumu genel Merkezi sıfır yaştan bir yaşına kadar çocuğun nasıl bakılacağını öğreten annelere öğütün birinci sayısını yeni den bastırmıştır, birinci sayı öğüt birer aylık yazılmış 12 tane mektuptur.

İkinci sayı öğüt çocuk ların nasıl besleneceğini ve mamalarının nasıl hazırlana cağını öğretir.

Her iki öğütleri isteyen lere kurum parasız olarak gönderir Çocuk esirgeme ku rumu genel başkanlığına bir yazı ile adres bildirmeniz kâ fidir.

Çocuk dergisi

Çocuk esirgeme kurumu genel merkezi tarafından çı karılmakta olan (Çocuk) adlı derginin 74 üncü sayısı çıkmıştır.

Yurd yavrularının sağlık sosya l kültürel durumlarının inkişafına hizmet eden bu kıymetli dergiyi çocuklara ço cuk ana ve babalara tavsiye ederiz.

Mürettip Ve Makinist istiyoruz

Gazete ve Basım evimzi de çalışmak üzere Mürettip ve Makiniste ihtiyacımız var dır. Arzu edenlerin müdüriyete müracaatları. 5-5

Yurtdaş Kızılaya âza olunuz**Mersin piyasası**

21-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,62
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,95
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,95
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkamış yapağ	80
Güz yunu	70

Konya malları tiftik

Yozgat

Keçi kılı 52

» dabağ

Deriler

Keçi derisi çifti

Koyun derisi kilosu

Sığır derisi tuzlu

Sığır hava kurusu

Manda derisi

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi 80

Acı » » 42,

Acı çekirdek 37

Urfa Yağı

İçel " 78

pirinçler

Birinci nevi mal 17,5

İkinci nevi mal

Çay 290

Kahve 109 - 110

Borsa Telgraffları

20-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,62,50
Frank	24,24,50
Liret:	15.12-64

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Şerail İçin için

Seneilik 1200 Kr , 2000 Kr

Altı aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10

Kurustur.

İLAN**D. Demiryolları Adana işletmesi satınalma komisyonundan**

İdare ihtiyacı için beher kilosu muhammen bedeli 210 kuruştan 4000 kg. çubuk kalay kapalı zarfla satın alınacaktır. Eksiltme 23 2-938 Çarşamba günü saat 2,5 da Mersin istasyon binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır. Muvakkat teminat 630 liradır. Şartname ve mukavele projeleri Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilecektir.

İsteklilerin 2490 Nolu kanun mucibince lüzumlu olan vesaik ve 938 yılı ticaret odası vesikası ile mezkûr istasyon veznesine yatırılacak muvakkat teminat makbuzu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuza verilmesi ve teklif sahiplerinde nümunelerle hazır bulunmaları

6-16-20-22

İLAN**mersin orman bölge şefliğinden**

Gayri mamul muhammen vahit

haemi fiyatı

M3. D3. kental lira k. cinsi

1226 000 0 4 90 çam ağacı

11304 0 12 çam odunu

1 - içel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde kır zıl aliler ormanından 1226 M3. çam ağacı ve

11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşcarın beher

gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odunu nun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavele name projeleri para sız olarak gülnarda orman mühendisliğinden Mer

sinde orman başmühendisliğinden Ankarada or man umum müdürlüğünden alınır,,

4 - satış 24 2-938 perşembe günü saat 15,30

da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesin de yapılacaktır.

5 - satış umumî olup kapalı zarf usulile yapıl acaaktır.

6 - Muvakkat tominat 553 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları ge tirmeleri lâzımdır.

8 - taliplerin teklif mektupları ile vesikalarını en geç saat 14,30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır. bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecek tir.

10-16-19-22

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarını zın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli

Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

8-30

Fotograf Makineleri

Fotograf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander**Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi****Taksitle Satış**

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

İLAN

mersin orman bölge şclliğinden

Gayri mamul haemi	muhammen vahi	fiyatı	3
M3. D3.	kental	lira k. einsi	
897 000	10764	4 90 çam ağacı	
		0 12 çam odunu	

1- içel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - şatname ve mukavelename projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden mersin de orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - satış 23.2 938 çarşamba günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği daire-sinde yapılacaktır,

5 - satış umumi olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 427 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8 - talipler teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat 14 30 a kadar satışkomisyonu reisliğine vermeleri şarttır bu saattansonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir
10-16-19 22

Remington

Her Dairede
Her Ticarethanede
Her yerde



Daima Remington yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-sınız.
Satış yeri
W. H. R.

TÜRK HAVA KURUMU
Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

GÜVEN
SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vastfi Organ

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuzuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABINI DERUHTA
EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK
LARI TAB EDİ-
LİR.